

Pressemeddelelse, fredag den 26. juni 2015:

## Forbrugerne foretrækker smagen af økologisk pilsner

**Konkurrencen om pilsnermarkedet i Danmark er stor, men forbrugerne er ikke i tvivl. Royal Økologisk Pilsner smager bedre end både Grøn Tuborg og Carlsberg Pilsner. Det viser en ny blindtest fra analysevirksomheden Wilke, hvor hele 46 pct. af forbrugerne foretrækker smagen af den nye økologiske pilsner, mens kun 26 pct. peger på Grøn Tuborg og 28 pct. på Carlsberg Pilsner. Økologisk Landsforening bekræfter, at forbrugernes interesse for økologiske nydelsesprodukter stiger i disse år.**

I april imødekom Royal Unibrew forbrugernes efterspørgsel på økologisk øl til en rimelig pris med lanceringen af Royal Økologisk Pilsner. Nu viser en ny blindtest fra analysevirksomheden Wilke, at Royal Unibrews beslutning om at imødekomme forbrugernes ønske og blive certificeret til økologisk produktion var den helt rette. I hvert fald siger hele 46 pct. af forbrugerne i blindtesten, at Royal Økologisk Pilsner smager bedre end Grøn Tuborg og Carlsberg Pilsner.

*"I blindtesten af Royal Økologisk Pilsner op mod Grøn Tuborg og Carlsberg Pilsner er der næsten dobbelt så mange, der foretrækker Royal Økologisk i forhold til de to konkurrenter. Det er sjældent, at vi oplever, at forbrugernes præference for et produkt i en blindtest er så markant. Det er virkelig bemærkelsesværdigt,"* siger research manager Kasper Andreasen fra Royal Unibrew.

I blindtesten har forbrugerne udover Royal Økologisk Pilsner smagt Grøn Tuborg og Carlsberg Pilsner. Mens hele 46 pct. af forbrugerne foretrækker smagen af den nye økologiske pilsner fra Royal Unibrew, er det kun 26 pct., der peger på Grøn Tuborg og 28 pct. på Carlsberg Pilsner.

### Økologiske nydelsesproduktioner hitter

2015 er udråbt som økologiens år, og de seneste måneder har salgstal fra dagligvarehandlen gang på gang vist, at de danske forbrugere nu for alvor er begyndt at lægge økologiske madvarer i indkøbskurven. Den store interesse for økologiske produkter har Royal Unibrew også mærket efter lanceringen af Royal Økologisk Pilsner i supermarkeder, cafeer og restauranter for blot to måneder siden.

*"Vi vidste, at forbrugerne i stigende grad efterspørger økologiske varer, men vi er faktisk blevet overvældet af den enormt store interesse for Royal Økologisk Pilsner, som vi har oplevet de seneste måneder hos forbrugere, men også blandt kunder og festivaler. Vi får henvendelser fra alle sider",* fortæller Christian Lund-Martorell, senior brand manager for Royal Beer hos Royal Unibrew.

Forbrugernes øgede interesse for at købe økologiske varer bekræftes af markedschef Henrik Hindborg fra Økologisk Landsforening. Siden begyndelsen af 1980'erne er forbrugerne gået fra udelukkende at købe økologiske basisvarer til i dag også i stigende grad at købe økologiske varianter af nydelsesvarer, fx øl, vin, chips og chokolade.

*"Igennem årene er der sket meget med de økologiske varers smag, og særligt forbrugernes forventninger til varernes smag har udviklet sig meget. Da en lille gruppe af forbrugere for omkring 35-40 år siden begyndte at interessere sig for økologiske varer, skulle man være taknemmelig over at finde økologiske varianter, som kunne matche den smag, man var vant til. Gennem årene er de økologiske varianter smag blevet styrket og i dag overgår de økologiske varer ofte de konventionelle varer i smag. Analyser viser, at forbrugerne i dag har en berettiget forventning om, at økologiske varer faktisk giver en bedre smag,"* siger Henrik Hindborg.

Blindtesten er gennemført blandt knap 250 forbrugere i København, Aarhus, Odense og Kolding af analysevirksomheden Wilke i begyndelsen af juni.

For flere oplysninger, kontakt venligst:

Anne Reinholdt, Mannov, tlf. 27 15 70 67

### Om Royal Økologisk Pilsner

- Royal Økologisk Pilsner er en højkvalitets undergæret "all malt" pilsner med 4,8 % alkohol.
- Den er produceret i Danmark med omhu, omtanke og af økologiske råvarer, bl.a. bygmalt og humle.
- Den er en anelse mørkere i farven end en almindelig pilsner og har en behagelig humlefrisk smag.

Se vedlagte foto af Royal Økologisk Pilsner.

